bello bani Tvrtko cum rege Hungáriáé Ludovico I. anno 1363 gesto], 
Glasnik Zemaljskog muzeja [= Acta Musei patrii] 15 [1903] 319 sq.).

in Biztritia - In R et D (Font. dorn. III, p. 185) forma: “Bistricia” legitur. 6ii 
^istricia (hodie Bistrifa) civitas est in Transylvania, prope fodinas metalli de 
Ivódna et confinium regni sita.

compertum — In R vocabulum: “expertum invenitur.
z" quo quidem exercitu ... emanatas confirmavit - Permulta sigilla et 
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duplicis typarii regis Ludovici, quod anno 1363 surreptum est, et secundi 
typarii duplicis ad compensandum effecti in diplomatibus originalibus 
servata sunt. Dum tituli regis in utroque latere primi sigilli in orbe 
continenter enumerantur, tum tituli in fronte secundi sigilli — in duobus 
versibus — leguntur, at inscriptio in orbe lateris aversi ipsum sigillum 
novum esse profert: “Sigillum secundum Lodovici dei gratia regis Hungarie 
et aliorum regnorum in alio parii sigilli expressorum’ (Pór pp. 372 sq., 620; 
Szentpétery pp. 199, 201; Urkb. Siebenb. II, tabula 3 et 4,pp. 654 sq., 
imagines sigillorum). Diplomata sigillo secundo ita sunt affirmata, ut iuxta 
primum sigillum suspensum sit novum, simul in parte implicata diplomatis, 
quae “plica” est nominata, clausula sigillandi adnotata sit, quae re vera 
totus textus diplomatis fuit, in qua rex interitum typari enarrat. Haec 
clausula in typis iterum ac saepius edita est (Grünn A., I. Lajos király 
megerősítő záradéka [= Clausula confirmans regis Ludovici L], Turul 19 
[1901] 27 sq.). Enarratio de bello, qua ergo Iohannes de Kikullew nonnisi 
partim utebatur, hoc est: “ubi in regno nostro Bozne innumerabilis 
multitudo hereticorum et paterenorum pullulasset in errorem fidei orthodo
xe ad exstirpandumque de ipso regno nostro eosdem ex una parte nos 
personaliter instaurato valido exercitu proficiscebamur, ex alia parte ... 
Nicolaum archiepiscopum Strigoniensem nostrum cancellarium, penes 
quem utrumque par sigilli nostri authentici habebatur et ... Nicolaum 
palatinum cum ceteris prelatis, baronibus et regni proceribus in Wzuram 
destinaramus, quidam familiares ipsius domini archiepiscopi pro custodia 
deputati utrumque par dicti sigilli nostri preconcepta malitia subtraxerunt” 
(Urkb. Siebenb. II, p. 211). Enarrare id, quo modo diploma sigillo 
confirmatum sit, Iohannes de Kikullew ideo magni momenti putare potuit, 
quia propter praeceptum simile quoddam Caroli Roberti omissum pater 
chronographi ipsius possessionem suam amisit (Mályusz p. 66).